

اخبار اقلیم کردستان در حوزه گردشگری (آذرماه ۱۴۰۳)

۱. برگزاری «رودشو گردشگری ایران» در سلیمانیه عراق؛

گزارش نمایندگی از این رویداد: در حاشیه دومین نمایشگاه بین المللی گردشگری سلیمانیه، رویدادی تحت عنوان «رودشو گردشگری ایران» حضور آقای دکتر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور، خانم امل جلال، رئیس ستاد گردشگری اقلیم کردستان، مدیران و معاونان گردشگری استان های کردستان، کرمانشاه و همدان و جمعی دیگر از مقامات و مسئولان دولتی و نیز بخش خصوصی و فعالان گردشگری جمهوری اسلامی ایران و اقلیم کردستان برگزار شد.

در این مراسم که در محل هتل «های کرسست» سلیمانیه برگزار شد، سخنرانان ضمن اشاره به قرابت های تاریخی و فرهنگی و نیز پیشینه همکاری های دوجانبه در حوزه های مختلف، بر اهمیت هم افزایی بخش های دولتی و خصوصی جهت نظام مند کردن و استفاده بهینه از ظرفیت های بی بدیل گردشگری دو طرف تأکید نمودند. برقراری پروازهای مستقیم میان سلیمانیه و برخی مقاصد مهم گردشگری ایران، تلاش مشترک برای ثبت «اسب گرد» و «منظر اورامانات» در فهرست میراث فرهنگی ناملموس جهانی یونسکو، تسهیل در تردد خودرویی اتباع ایرانی و عراقی از مرزهای مشترک، ضرورت نظام مند کردن ورود گردشگران سلامت عراقی به ایران و ... از جمله مهمترین محورهای مورد اشاره بود.

در این رویداد همچنین قرارداد توسعه همکاری های صنعت گردشگری مابین انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری استان کردستان و انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری سلیمانیه به امضاء رسید.

در پایان این مراسم، نشست مشترکی میان آقای شالبافیان و خانم امل جلال برگزار شد که در آن طرفین در خصوص راه های توسعه همکاری های گردشگری بحث و تبادل نظر کردند.

۲. تمایل مقامات گردشگری اقلیم کردستان به راه اندازی پرواز مستقیم به سنندج و کیش؛

کردپرس: مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران از تمایل مقامات گردشگری اقلیم کردستان عراق به راه اندازی پرواز مستقیم به سنندج و از آنجا به کیش خبر داد.

مسلم شجاعی در حاشیه برگزاری رویداد معرفی ظرفیت های گردشگری ایران در اقلیم کردستان عراق ضمن اعلام خبر فوق، اظهار داشت یکی از مهمترین نتایجی که برگزاری این رودشو به همراه داشته است، تمرکز بخش خصوصی و دولتی بر سازماندهی، هماهنگی و تسهیل تردد گردشگران اقلیم در دو حوزه گردشگری سلامت و تفریحی است. وی همچنین بهره مندی از ظرفیت های خدمات پزشکی و درمانی ایران را از دیگر جاذبه های کشورمان برای طرف عراقی عنوان نمود.

شجاعی در پایان اظهار داشت یکی از اصلی ترین نیازهایی که پس از برگزاری این رودشو احصا شد، توجه به تسهیل تردد با خودرو از طریق مرزهای مشترک است که می تواند در افزایش ورود گردشگران مؤثر واقع شود.

شایان ذکر است، «رودشو گردشگری ایران» در سلیمانیه در حاشیه برگزاری دومین نمایشگاه بین المللی سلیمانیه با حضور جمعی از مقامات دولتی و فعالان گردشگری جمهوری اسلامی ایران، اقلیم کردستان و سلیمانیه برگزار شد.

۳. برگزاری رالی بین‌المللی «راه ادویه» در مسیر چابهار-سلیمانیه

خبرگزاری صدا و سیما، میراث آریا (گزارش نمایندگی از این رویداد): نخستین رالی بین‌المللی «راه ادویه» که با مشارکت خودروهایی از جمهوری اسلامی ایران، هندوستان و پاکستان، از چابهار شروع شده بود، همزمان با برگزاری دومین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری سلیمانیه، به ایستگاه پایانی خود در اقلیم کردستان رسید.

خودروهای کمپر و کاروان و موتورسیکلت‌های حاضر در این رالی تور در مسیر خود از استان‌های کرمان، یزد، اصفهان، قم، تهران، همدان و کردستان عبور نموده و در نهایت از طریق مرز باشماق وارد کشور عراق و شهر سلیمانیه شدند تا در بازه زمانی ۲۶-۲۴ آبان ماه و همزمان با برپایی غرفه کانون جهانگردی و اتومبیلرانی در دومین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری سلیمانیه عراق در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گیرند.

معرفی جاذبه‌های گردشگری و ظرفیت‌های ایران در حوزه گردشگری سلامت، طبیعت گردی و ... و برگزاری کارگاه‌های آموزشی سافاری و طبیعت گردی، اجرای برنامه‌های فرهنگی و تولید و نمایش برخی از صنایع دستی ایرانی از جمله برنامه‌های جنبی غرفه کانون در دومین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری سلیمانیه بود.

۴. احیای گردشگری اقلیم کردستان با توسعه سدها؛

باس نیوز: سخنگوی شورای گردشگری اقلیم کردستان اعلام کرد ساخت سد و آبرگیر توسط دولت در سال های اخیر، در کنار استفاده در بخش های کشاورزی و انرژی، نقش بسزایی در احیای صنعت گردشگری در این منطقه داشته است.

ابراهیم عبدالمجید با بیان این مطلب از برنامه دولت اقلیم کردستان برای ایجاد امکانات تفریحی در اطراف سدهای گردشگر پذیر و نیز توسعه زیرساخت های مربوطه (از جمله راههای منتهی به آن ها) خبر داد. وی همچنین توجه به گردشگری کشاورزی (که مبتنی بر طبیعت و محصولات محلی است) را از اولویت های دولت اقلیم کردستان برای جذب گردشگر خارجی برشمرد.

در حال حاضر ۳۴ سد بزرگ، متوسط و کوچک در اقلیم کردستان وجود دارد که از این میان ۲۳ سد به صورت کامل به بهره برداری رسیده است.

۵. برنامه هشت ساله اقلیم کردستان برای افزایش گردشگران؛

میدل ایست نیوز، کردپرس: رئیس سازمان گردشگری اقلیم کردستان، از وجود برنامه ۸ ساله برای افزایش تعداد گردشگران در اقلیم خبر داد.

به گفته امل جلال، سازمان گردشگری اقلیم کردستان به منظور توسعه زیرساخت‌های گردشگری و تهیه برنامه‌هایی برای پاسخگویی به نیازهای تفریحی گردشگران، برنامه‌ای ۸ ساله را آغاز کرده است. بر همین اساس، چندین وزارتخانه، شوراهای استانی، ارگان‌ها، نهادها و سازمان‌های دولتی در اقلیم کردستان در اجرای این برنامه با هدف تنوع بخشیدن به منابع گردشگری مشارکت دارند.

از سوی دیگر، ابراهیم عبدالمجید، سخنگوی سازمان گردشگری اقلیم کردستان عراق، پیش‌بینی کرد شمار گردشگران این منطقه در سال جاری در مقایسه با سال گذشته شاهد افزایش چشمگیری باشد. به گفته وی، بهبود زیرساخت‌های بخش گردشگری و حمایت دفاتر گردشگری، در افزایش شمار گردشگران مؤثر بوده است.